



18.03.2016 79 №

18.03.2016 № 79

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 апреля 2005 г. № 97

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Регламент заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 апреля 2005 г. № 97 «Об утверждении Регламента заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 января 2011 г. № 3, от 28 декабря 2011 г. № 641), следующие изменения:

в разделе I:

абзац второй пункта 1 дополнить словами «, исполняющего обязанности Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики (далее – заместитель Председателя Кабинета Министров)»;

в пункте 2:

в абзаце пятом слова «социального и экономического» заменить словом «социально-экономического»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

в абзаце семнадцатом слова «плана заседаний» заменить словами «плана заседаний Кабинета Министров»;

в абзаце восемнадцатом слова «плана заседаний» заменить словами «плана заседаний Кабинета Министров», после слов «Председателем Кабинета Министров» дополнить словами «, а в их отсутствие – заместителем Председателя Кабинета Министров»;

в пункте 3 слова «план заседаний» заменить словами «план заседаний Кабинета Министров», дополнить словами «, а в их отсутствие – заместителя Председателя Кабинета Министров»;

в пункте 4 раздела II:

в первом предложении абзаца первого слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

в абзаце втором слово «дня» исключить, дополнить словами «, а в их отсутствие – заместителя Председателя Кабинета Министров»;

в разделе III:

в пункте 8:

первое предложение дополнить словами «, а в его отсутствие – заместителю Председателя Кабинета Министров»;

во втором предложении слова «повестка дня» заменить словами «повестка заседания Кабинета Министров»;

в пункте 9 слова «по повестке дня» заменить словами «по повестке заседания Кабинета Министров»;

в разделе IV:

в абзаце втором пункта 11 слова «повестке дня заседания» заменить словами «повестке заседания Кабинета Министров»;

в пункте 13 слова «Повестка дня» заменить словами «Повестка заседания Кабинета Министров»;

пункт 14 после слов «Участникам заседаний» дополнить словами «Кабинета Министров»;

в пункте 15:

второе и третье предложения после слова «заседание» в соответствующем падеже дополнить словами «Кабинета Министров»;

четвертое предложение дополнить словами «Кабинета Министров»;

в пункте 16:

второе предложение абзаца первого дополнить словами «Кабинета Министров»;

абзац второй после слов «на заседании» дополнить словами «Кабинета Министров»;

в пункте 17:

в абзаце первом после слов «на заседании» дополнить словами «Кабинета Министров», слова «и научных учреждений» заменить словами «, в том числе научных»;

второе предложение абзаца второго после слова «проектов» дополнить словом «решений»;

пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Администрация Главы Чувашской Республики предоставляет средства массовой информации сведения о проведении заседаний Кабинета Министров.»;

в пункте 27 раздела V:

абзац первый после слов «внесения проекта постановления» дополнить словами «Кабинета Министров»;

в абзаце втором слова «министром имущественных и земельных отношений Чувашской Республики,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И. Мотер

